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Rozbudowa szkół w 

Nielepicach i Zabierzowie

W Nielepicach trwa przebudowa wraz 
z rozbudową budynku Szkoły Podstawowej. Inwe-
stycję wykonuje firma ELKA z Krakowa.  Koszt 
inwestycji wyniesie ok. 5,5 mln zł. Obecnie trwa 
budowa stanu surowego obiektu – przebudowy-
wanego jednego z dwóch skrzydeł szkoły. Planuje 
się oddanie szkoły do użytku we wrześniu 2022.  
Znajdą się tu dwie klasy szkolne o powierzchni ok. 
60 m kwadr. oraz jedna  - ok. 50 m kwadr., biblio-
teka szkolna, planuje się też rozbudowę sali gimna-
stycznej i nową aranżację sal lekcyjnych i pomiesz-
czeń administracyjnych. 

Trwają prace przy inwestycji- rozbudowy 
i przebudowy szkoły w Zabierzowie przy ul. Szkol-
nej. W dobudowanym, nowym skrzydle szkoły 
obecnie prowadzone są prace wykończeniowe, 
elewacyjne i instalacyjne.  Położone są już płytki, 
wykonana została stolarka okienna. Znajdzie się tu 
aula, sala przedszkolna i szatnie dla całej szkoły. 
We wrześniu 2022 budynek zostanie oddany do 
użytku. 

Gmina otrzymała 4,25 miliona złotych 

dofinansowania do budowy świetlicy 

i budynku OSP w Balicach

Ogłoszono wyniki pierwszej edycji pilotażowego naboru wniosków o dofinan-
sowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych. 
Miło nam poinformować, że  Gmina Zabierzów uzyskała dofinansowanie w kwo-
cie 4 250 000 zł na realizację zadania: Budowa budynku świetlicy wiejskiej oraz 
budynku Ochotniczej Straży Pożarnej wraz z zagospodarowaniem terenu 
w Balicach.

Uchwalono plan zagospodarowania 

obszaru Zabierzów – 

Osiedle Sienkiewicza

Radni uchwalili  miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego obszaru Za-
bierzów – Osiedle Sienkiewicza. Plan obejmuje obszar o powierzchni 2,17 ha, poło-
żony w północnej części sołectwa Zabierzów. W planie wyznaczono tereny zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej i usługowej oraz tereny dróg wewnętrznych, komuni-
kacji, infrastruktury. Plan obejmuje część obszaru centrum Zabierzowa wskazanego 
do rewitalizacji.

Gmina Zabierzów na 5. miejscu w Polsce 

w prestiżowym Rankingu Samorządów „Rzeczpospolitej”

26 października 2021 roku zostały ogłoszone wyniki najnowszego Rankingu 
Samorządów gazety „Rzeczpospolita”. Gmina Zabierzów znalazła się wśród pię-
ciu najlepszych gmin wiejskich w Polsce. Nagrodę z rąk Jerzego Buzka odebrała 
Wójt Elżbieta Burtan. W rankingu brały udział łącznie 1533 gminy wiejskie. 

Gala wręczenia nagród odbyła się w Łazienkach Królewskich w Warszawie. Jak 
co roku kapituła konkursu pod przewodnictwem profesora Jerzego Buzka wyłoniła 
miasta i gminy, które osiągają najlepsze wyniki w kształtowaniu trwałego, zrówno-
ważonego rozwoju wspólnoty lokalnej, ujmowanego w strategicznych kategoriach: 
trwałości ekonomicznej, trwałości środowiskowej, trwałości społecznej oraz w zakre-
sie jakości zarządzania.

Ranking Samorządów „Rzeczpospolitej” jest uznawany za jeden z najbardziej 
prestiżowych i wiarygodnych w Polsce. Zasady rankingu ustala niezależna Kapituła, 
w której skład oprócz niezależnych ekspertów wchodzą także przedstawiciele organi-
zacji samorządowych, organizacji pozarządowych, władz publicznych oraz przedsta-
wiciele redakcji „Rzeczpospolitej”.

Skład Kapituły konkursu:
Prof. Jerzy Buzek – Przewodniczący Kapituły, były premier RP, Europoseł, były 

Przewodniczący Parlamentu Europejskiego; Bogusław Chrabota – Redaktor naczel-
ny dziennika „Rzeczpospolita”; Andrzej Porawski – Dyrektor Biura Związku Miast 
Polskich; Anna Cieślak-Wróblewska – Redaktor dziennika „Rzeczpospolita”; Jerzy 
Stępień – Sędzia, prawnik, przewodniczył komisji samorządu terytorialnego senatu, były prezes trybunału konstytucyjnego; Leszek Świętal-
ski - Dyrektor Biura Związku Gmin Wiejskich Rzeczypospolitej Polskiej; Cezary Trutkowski – Prezes zarządu Fundacji Rozwoju Demokra-
cji Lokalnej; Hanna Wawrowska – Autorka i szef projektu „Rzeczpospolita. Życie Regionów”.



Zmiany w systemie odbioru odpadów

W związku ze znacznym wzrostem ilości odbieranych odpadów na ternie gmi-
ny (zwłaszcza odpadów „zielonych”) i zwiększeniem o 3,5 miliona złotych budże-
tu na ten cel w 2021 roku, gmina podjęła działania zmierzające do utrzymania obec-
nej stawki opłaty za wywóz śmieci dla mieszkańców. Podjęto uchwały zmierzające do 
ograniczenia ilości odbieranych od mieszkańców zużytych opon, odpadów wielkoga-
barytowych oraz odpadów budowlanych i rozbiórkowych stanowiących odpady ko-
munalne, a także bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących z pielęgna-
cji terenów zielonych, ogrodów. Zmniejszy się też częstotliwość odbierania odpadów 
niebezpiecznych, zużytych baterii i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 
i elektronicznego, odpadów z tekstyliów i odzieży. Zmiany obowiązują od 01.01.2022 r.

Przypominamy, że kwota jaką płacą mieszkańcy za odbiór odpadów, wynika m.in. 
z cen przetargowych firm odbierających odpady, pomnożonych przez ilość 

odebranych odpadów od mieszkańców. 
Drastyczne zwiększenie ilości odbiera-
nych odpadów musi być pokryte poprzez 
wzrost opłaty dla mieszkańców bądź 
z budżetu gminy Zabierzów. Już na 
ostatniej sesji Radni przekazali ponad 
3,5 miliona złotych na pokrycie zwięk-
szonych kosztów odbioru odpadów. Dal-
sze wzrosty ilości odbieranych odpadów 
musiałyby przełożyć się też na wzrost 
opłaty pobieranej od mieszkańców. 
Przyjęte rozwiązania powinny wyha-
mować wzrost kosztów i pozostawić na 

obecnym poziomie łączny koszt odbioru odpadów od mieszkańców. 
Bioodpady podzielono na dwie frakcje: bioodpady np. obierki oraz bioodpady stano-

wiące części roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów.
Określono następującą częstotliwość odbioru odpadów: 
1) bioodpady (z wyjątkiem bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących 

z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów) – w zabudowie jednorodzinnej raz na dwa 
tygodnie w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na miesiąc w okresie od 
1 listopada do 31 marca,

2) bioodpady (z wyjątkiem bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów) w zabudowie wielorodzinnej raz na tydzień 
w okresie od 1 kwietnia do 31 października oraz raz na dwa tygodnie w okresie od 1 listo-
pada do 31 marca,

3) bioodpady stanowiące  części roślin pochodzące z pielęgnacji terenów zielonych, 
ogrodów – w zabudowie jednorodzinnej oraz w zabudowie wielolokalowej raz na 2 tygo-
dnie w okresie od 1 kwietnia do 30 listopada,

4) odpady z tworzywa  sztucznego, metali i opakowania wielomateria-
łowe, odpady z papieru i tektury, odpady ze szkła i opakowań szklanych – 
w zabudowie jednorodzinnej i wielolokalowej – raz na dwa tygodnie,

5) pozostałości po segregacji – niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne w za-
budowie wielolokalowej raz na tydzień a w zabudowie jednorodzinnej raz na dwa tygodnie.

Określono następujące rodzaje pojemników lub worków przeznaczonych do zbie-
rania odpadów komunalnych: 

1) pojemniki lub worki koloru niebieskiego na odpady z papieru w tym 
z tektury oznaczone napisem „Papier”,

2) pojemniki lub worki koloru zielonego na odpady ze szkła oznaczone napisem 
„Szkło”,

3) pojemniki lub worki koloru żółtego na odpady z metali, tworzyw sztucznych oraz 
opakowań wielomateriałowych oznaczone napisem „Metale i tworzywa sztuczne”,

4) pojemniki lub worki koloru brązowego na odpady ulegające biodegra-
dacji (z wyjątkiem bioodpadów stanowiących części roślin pochodzących 
z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów) oznaczone napisem „Bio”

5) worki koloru brązowego oznaczone zielonym pasem na bioodpady stanowiące czę-
ści roślin pochodzących z pielęgnacji terenów zielonych, ogrodów, oznaczone napisem 
„Bio” (w zabudowie jednorodzinnej) lub kubły koloru brązowego z napisem „Bio – zielo-
ne” (w zabudowie wielolokalowej),

6) pojemniki z przeznaczeniem na niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne 
oznaczone napisem „Pozostałości po segregacji” oraz danymi adresowymi nieruchomości.

O wszystkich zmianach mieszkańcy będą informowanie na bieżąco, również na 
stronie internetowej Urzędu Gminy Zabierzów https://srodowisko.zabierzow.org.pl/.

Gmina Zabierzów zapłaci 

o 3,5 mln złotych więcej 

za wywóz odpadów

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów 
w dniu 24 września zwiększono o 3,5 mi-
liona złotych kwotę w tegorocznym budże-
cie Gminy z przeznaczeniem na dopłatę 
do odbioru odpadów. Zwiększenie tych 
środków ma uchronić mieszkańców przed 
zwiększeniem opłaty za odbiór śmieci, 
których ilość w tym roku znacznie prze-
kroczyła planowane na początku roku li-
mity. Od stycznia 2021 roku waga 
segregowanych odpadów wzrosła 
o 19%, a niesegregowanych – 
o 17%. Ilość odbieranych odpadów 
BIO wzrosła ponad dwukrotnie! Bu-
dżet na wywóz śmieci już dziś jest 
o 40% większy niż w roku ubiegłym. 

Obecnie poszukiwane są rozwiąza-
nia, które będą mogły redukować kosz-
ty całego systemu odbioru odpadów. 
Na sesji dyskutowano o możliwości 
założenia związku międzygminnego 
i wspólnie, własnymi siłami odbieranie 
śmieci, co mogłoby spowodować znaczne ob-
niżenie kosztów. Gmina Zabierzów rozmawia 
już z ościennymi gminami na temat założenia 
związku, ale pojawia się problem braku insta-
lacji przetwarzającej odpady, koszt budowy 
takiej instalacji to między 60 a 150 mln zł, nie 
ma też możliwości lokalizacji instalacji w na-
szej gminie, a inne - nie wiadomo, czy znajdą 
odpowiedni teren. 

Stowarzyszenie Metropolia Krakowska, 
którego gmina Zabierzów jest członkiem pro-
wadzi obecnie rozmowy z Gminą i Miastem 
Kraków, by uzyskać zgodę na przetwarzanie 
odpadów z gmin tzw. obwarzanka, a gminy 
dostarczałyby własnym transportem śmieci 
do krakowskiej sortowni i spalarni odpadów. 

Gmina będzie też systemowo kontrolować 
ciężar odbieranych odpadów na swojej wa-
dze, która w najbliższym czasie zostanie uru-
chomiona  przy ul. Śląskiej w Zabierzowie. 

Tak rosła ilość odbieranych odpadów BIO od 
mieszkańców w okresie styczeń – wrzesień (dane 
od firm odbierających śmieci):

W 2019 roku – 982,18 ton, 

W 2020 roku - 992,21 ton, 

W 2021 roku - 2236,83 ton!!! 

Średni koszt odbioru i zagospodarowania 1 tony 
odpadów biodegradowalnych wynosi 1 221,09 zł.

Zabytkowy mur  

w Bolechowicach 

będzie zabezpieczony

W Bolechowicach znajduje się klasy-
cystyczny, murowany dworek wzniesiony 
w XVIII wieku. Po dawnych dworskich zabu-
dowaniach gospodarczych zachowały się ru-
iny stajni i obór z XVIII i XIX wieku. Dawny 
mur stajni dworskiej przy ul. Winnica w Bole-
chowicach (plac obok parku) jest już w złym 
stanie. Dlatego postanowiono go zabezpieczyć 
przed dalszą degradacją. Zajmie się tym wyło-
niona w przetargu Firma Budowlana Q-BUD 
z Balina a koszt tych prac wyniesie ponad 
443 tys. zł.



Nabór kandydatów na kuratorów dla osób 

częściowo ubezwłasnowolnionych

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Zabierzowie ogłasza na-
bór kandydatów na kuratorów dla osób częściowo ubezwłasnowolnionych.

Do obowiązków kuratora będzie należało reprezentowanie osoby częściowo 
ubezwłasnowolnionej i zarządzanie jej majątkiem wtedy, gdy sąd opiekuńczy tak 
postanowi, a także pomoc osobie częściowo ubezwłasnowolnionej w załatwianiu 
spraw lub w ich prowadzeniu. 

Wymagania warunkujące dopuszczenie do udziału w naborze: posiadanie oby-
watelstwa polskiego, pełna zdolność do czynności prawnych, korzystanie z pełni 
praw publicznych, stan zdrowia pozwalający na pełnienie funkcji kuratora, nieka-
ralność za przestępstwo popełnione umyślnie, nieposzlakowana opinia. Wymaga-
ne jest pisemne oświadczenia kandydata o spełnieniu tych warunków. Kuratora 
ustanawia sąd, który może przyznać za sprawowanie kurateli na żądanie kuratora 
stosowne wynagrodzenie. 

Zgłoszenia kandydatów na kuratorów należy kierować na adres GOPS 
w Zabierzowie, ul. Cmentarna 2. Rozbudowa 

ul. Krakowskiej 

w Kobylanach

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na roz-
budowę drogi gminnej w tym przebudowę mostu 
w Kobylanach. 

Przedmiotem zamówienia jest wykona-
nie kompletnej dokumentacji projektowej (wraz 
z uzyskaniem decyzji administracyjnych), a następ-
nie na tej podstawie realizacja robót budowlanych dla 
inwestycji polegającej na rozbudowie drogi gminnej 
nr 601657K (ul. Krakowska) na odcinku oko-
ło 514 m wraz z budową chodnika, przebudową 
istniejącego mostu na potoku Kobylanka, budo-
wą kanalizacji deszczowej, oświetlenia ulicznego 
i przebudową sieci infrastruktury technicznej w ob-
szarze objętym opracowaniem. Koniec odcinka obję-
tego zakresem znajduje się na granicy miejscowości 
Kobylany i Karniowice. Ukończenie inwestycji zapla-
nowano na 2023 rok.

Odnawianie krzyży 

przydrożnych

Podpisano umowę  na odnowienie krzyża przy ul. Jana Pawła II w Zelkowie. 
Przed końcem listopada odświeżona zostanie drewniana rzeźba Chrystusa Ukrzy-
żowanego. Krzyż ten jest częścią historii wsi. Ustawili go mieszkańcy w 1898 roku 
a na nim umieścili rzeźbę Chrystuasa Ukrzyżowanego wykonaną z drewna lipo-
wego. Na cokole widnieje napis: „Fąndatory Gmina Zelków R 1898”. Przy krzyżu 
w okresie wielkanocnym święcono potrawy, kondukt pogrzebowy  zatrzymywał 
się przy krzyżu na modlitwę za zmarłego. Mieszkańcy Zelkowa zawsze darzyli ten 
krzyż szacunkiem, mężczyźni zdejmowali przed nim czapki, a kobiety żegnały się. 
Krzyż dekorowano kwiatami. Jest to obiekt zabytkowy, odnawiany wielokrotnie 
przez krakowską ASP.

Została też podpisana umowa na przeprowadzenie prac konserwatorskich i re-
stauratorskich krzyża przydrożnego w przy ul. Tenczyńskich w Brzoskwini. Jest 
to krzyż żeliwny osadzony na murowanym cokole. Prace zostaną wykonane do 
końca listopada.

Powstaną projekty 

przebudowy dróg 

w Bolechowicach 

i Balicach

Trwają czynności rozstrzygania przetargu na opra-
cowanie dokumentacji projektowej dla zadań w Bali-
cach i Bolechowicach.

W ramach projektu przebudowy drogi gminnej 
wewnętrznej w Balicach planuje się lokalizację tej 
drogi w działce drogowej (obecnie jest ona położona 
częściowo na działkach prywatnych), na długości ok. 
300 m.

Zadanie na ul. Akacjowej w Bolechowicach obej-
mie budowę chodnika wraz z poszerzeniem jezdni na 
odcinku ok. 400 m, budowę kanalizacji deszczowej 
w celu prawidłowego odwodnienia jezdni i przyległe-
go terenu oraz przebudowę istniejących zjazdów.

Zadanie na ul. Spokojnej w Bolechowicach ma 
polegać na wybudowaniu chodnika wraz z poszerze-
niem jezdni na odcinku ok. 500 m, budowie kanali-
zacji deszczowej i przebudowie istniejących zjazdów.

Dyżury w Punkcie Informacyjno-

Konsultacyjnym GKRPA

Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Zabierzowie 
zaprasza na dyżury w Punkcie Informacyjno-Konsultacyjnym w Zabierzowie, 
ul. Cmentarna 2.

Poniedziałek - psycholog od godz. 16.00-19.00
Wtorek - psycholog od godz. 15.00- 20.00; zespól motywujący do leczenia od 
godz. 16.00- 18.00; psycholog – terapia rodzin od  godz. do 16.00-18.00
Środa - zajęcia terapeutyczne grupy T.A. od godz.16.00-20.00; dyżur psychologa 
od godz. 18.00-19.00
Czwartek - zespół motywujący do leczenia od godz. 16.00-18.00
Piątek - psycholog od godz. 16.00-19.00.

Zapraszamy do obej-
rzenia relacji filmowej 
z obchodów 30 – lecia  
Samorządu Terytorialne-
go w Gminie Zabierzów. 

Film znajduje się 
na stronie www.zabie-
rzow.org.pl, gminnym 
kanale YouTube oraz 
Facebook.

Wyposażenie 

nowego budynku 

w Rudawie
Powstały na Rynku w Rudawie budynek komunal-

ny jest filią Samorządowego Centrum Kultury i Pro-
mocji Gminy Zabierzów. Będą tu prowadzone zajęcia 
muzyczne, plastyczne, ruchowe, kulinarne i inne skie-
rowane do dzieci i dorosłych. Siedzibę będzie mieć tu 
także Ochotnicza Straż Pożarna z Rudawy. Obecnie 
trwają prace wykończeniowe budynku i ostatni etap 
polegający na wyposażaniu budynku m.in. w sprzęt 
audiowizualny, sceniczny, komputerowy oraz meble 
i zaplecze cateringowe.



Dodatek do „Znad Rudawy” - Miesięcznika Gminy Zabierzów. Adres Redakcji: 
SCKiP Gminy Zabierzów, ul. Szkolna 2, 32-080 Zabierzów. 

p.o. Redaktora Naczelnego Katarzyna Mroczek. Informacje zawarte w dodatku 
pochodzą z Urzędu Gminy Zabierzów, Rynek 1, 32-080 Zabierzów. Redakcja 
tekstów Lucyna Drelinkiewicz. Wszelkie uwagi prosimy kierować na adres 

e-mail: w.wojtaszek@zabierzow.org.pl lub telefonicznie 12 283 07 62.

Budujemy, remontujemy

Unieważniono przetarg na wykonanie projektu zagospodarowania działek nr 251 
i 252/1 naprzeciwko remizy OSP w Brzeziu z powodu braku ofert wykonawców. 

Do końca listopada planuje się wyposażenie willi w Kochanowie. Obecnie realizo-
wany jest projekt otoczenia budynku, które wykonane zostanie w 2022 roku.

Do połowy grudnia potrwa remont elewacji budynku komunalnego przy ul. Kra-
kowskiej w Brzezince.

Podpisano umowę na termomodernizację stropu remizy OSP w Rząsce. 
W listopadzie zostanie strop ocieplony pianą izolacyjną.

Przed końcem listopada zostanie przeprowadzony remont w sali gimnastycznej 
w szkole w Zelkowie. Sala zostanie odmalowana i wykonana będzie wymiana oświe-
tlenia.

Wykonano remont poszycia dachowego przewiązki w budynku szkoły 
w Brzoskwini.

Zakończono prace remontowe w świetlicy środowiskowej w Balicach.

Budowa kanalizacji 

deszczowej w ul. 

Osiedlowej w Rudawie

Po unieważnieniu przetargu na budowę ka-
nalizacji deszczowej  wraz z odwodnieniem i od-
tworzeniem nawierzchni drogowej ul. Osiedlowej 
w Rudawie, przystąpiono do wyboru wykonawcy 
tej inwestycji w trybie zamówienia z wolnej ręki. 
Obecnie trwa wybór wykonawcy, a prace przy bu-
dowie kanalizacji deszczowej mają zostać ukoń-
czone w 2021 roku.

Dodatkowe melioracje 

w 2021 roku

Ze względu na duże szkody, jakie spowo-
dowały ulewne deszcze, które zniszczyły wiele 
urządzeń   melioracyjnych, Gmina Zabierzów 
przeznaczyła dodatkowe środki na ich naprawę.  
Ogłoszono więc przetarg na wykonanie kolej-
nych 12 zadań melioracyjnych. To już IV etap 
w 2021 roku prac melioracyjnych. Obecnie trwa-
ją czynności rozstrzygania tego przetargu. Zakres 
prac obejmuje następujące zadania w miejscowo-
ściach:

1. Aleksandrowice – wykonanie drenażu przy 
stawie górnym oraz poprawa umocnienia rowu 
z płyt ażurowych na stawie dolnym.

2. Balice – konserwacja rowu odwodnienio-
wego i wyczyszczenie przepustu przy ul. Wrzo-
sowej.

3. Brzoskwinia – wyczyszczenie dwóch prze-
pustów, montaż kraty stalowej na korytkach ście-
kowych oraz ułożenie korytek ściekowych.

4. Rząska – remont uszkodzonej gminnej ka-
nalizacji deszczowej z rur betonowych na działce 
nr 474/2.

5. Zabierzów – poprawa umocnienia rowu 
melioracyjnego z płyt ażurowych przy ul. Kalwa-
ryjskiej.

6. Zabierzów – konserwacja rowów meliora-
cyjnych przy ul. Spokojnej oraz przy ul. Zachod-
niej.

7. Zabierzów – remont uszkodzonej kanaliza-
cji deszczowej z rur betonowych przy ul. Polnej 
14.

8. Zabierzów – naprawa drenażu z rur perfo-
rowanych przy ul. Dębowej.

9. Zabierzów – umocnienie skarpy płytami 
ażurowymi przy ul. Krzyżowej.

10. Rudawa – uporządkowanie terenu przy 
rowie melioracyjnym na działce nr 671.

11. Niegoszowice – wyczyszczenie rowu me-
lioracyjnego od przepustu pod torowiskiem do 
odbiornika.

12. Ujazd – wykonanie odwodnienia korytka-
mi ściekowymi przy ul. Modrzewiowej.

Przebudowa skweru ks. Bukowińskiego 

w Rudawie i zagospodarowanie działek 

w Balicach

W dniu 30 września podpisano umowę z firmą FPHU Wiór z Morawicy na przebu-
dowę skweru ks. Bukowińskiego w Rudawie wraz z przebudową dojścia pieszego do 
Rynku z ul. Młyńskiej.

Umowa obejmuje też zagospodarowanie działek  nr 216/3 i 216/8 w Balicach 
z przeznaczeniem na tereny rekreacyjne. Ma tu powstać plac zabaw i siłownia ze-
wnętrzna.

Wartość tych inwestycji to łącznie prawie 990 tys. zł.

Zimowe utrzymanie dróg gminnych

Po raz pierwszy w tym sezonie, a więc od 1 listopada 2021 do 30 kwietnia 2022 
zimowe utrzymanie dróg gminnych w południowej części gminy Zabierzów przejęło 
Przedsiębiorstwo Usług Komunlanych w Zabierzowie. PUK Zabierzów ogłosił prze-
targ na wykonanie zadań w następujących miejscowościach: Aleksandrowice, Balice, 
Brzoskwinia, Burów, Kleszczów, Młynka, Nielepice, Rudawa (ul. Podgórska i Wer-
bownia), Rząska, Szczyglice i Zabierzów.

Zimowe utrzymanie dróg w pozostałych miejscowościach, jak do tej pory podlega 
Urzędowi Gminy. Na tę część prac został rozstrzygnięty już przetarg w dniu 5 paź-
dziernika. Wykonawcą prac będzie FHU Andrzej Kasprzyk z Modlnicy, koszt tej części 
zimowego utrzymania dróg gminnych wyniesie 593 tys. zł.

Pomnik przyrody w Nielepicach

Podczas Sesji Rady Gminy Zabierzów w dniu 22 października br. została podjęta 
uchwała w sprawie ustanowienia pomnikiem przyrody drzewa z gatunku buk pospolity. 
Drzewo to o obwodzie 336 cm rośnie na terenie działki nr 528 w Nielepicach. O ochro-
nę drzewa wystąpiło Nadleśnictwo   Krzeszowice. Przeprowadzona ekspertyza den-
drologiczna wykazała, iż buk w Nielepicach ma nie tylko wyjątkowo duże wymiary, 
ale także walory przyrodnicze i krajobrazowe.  Objęcie ochroną prawną skutkuje zaka-
zem niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu, wykonywania prac ziemnych 
trwale zniekształcających rzeźbę terenu wokół drzewa, uszkadzania oraz umieszczania 
n a drzewie tablic reklamowych.

Polecamy kolejny film z cyklu 
4 pory roku w Gminie Zabierzów pt. 
„Jesień w Gminie Zabierzów” – do 
obejrzenie na stronie www.zabierzow.
org.pl, gminnym kanale YouTube oraz 
Facebook.


